
579 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°579 del 12.05.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

Su proposta del Responsabile Servizio Cure Primarie – Medicina Convenzionata

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i Medici Specialisti

Ambulatoriali Interni, Medici Veterinari ed altre Professionalità (Biologi, Chimici, Psicologi)

ambulatoriali, approvato dalla Conferenza Permanente per i rapporti con lo stato e le Regioni

(ACN 29.97.2009);

VISTO in particolare l’art. 23 comma 13 del citato Accordo Collettivo, che prevede che le

Aziende, valutata la programmazione regionale dell’attività specialistica e il permanere delle

esigenze organizzative e di servizio, decorsi 12 mesi dal conferimento possono trasformare

gli incarichi, già assegnati a tempo determinato, in incarichi a tempo indeterminato, con

applicazione del relativo trattamento economico e normativo;

VISTO l’art. 8 dell’Accordo Integrativo Regionale per la Medicina Specialistica Ambulatoriale

interna allegato alla D.G.R. n. 41/10 del 08.09.2009 (ACN 23.03.2005 così come modificato

e integrato dall’ACN del 29.07.2009) pubblicato nel BURAS il 22.10.2009 e recepito da

questa Azienda con delibera n. 235 del 18.11.2009, in cui si definiscono le modalità e i criteri

per l’eventuale trasformazione degli incarichi da tempo determinato a tempo indeterminato

dei medici specialisti ambulatoriali interni di cui all’art. 23 comma 10;

ATTESO che la Dott.ssa Maria Teresa Piredda è titolare di incarico professionale a Tempo

Determinato ai sensi dell’art. 23 comma 1, lett. h dell’ACN nella branca specialistica di N.P.I.

OGGETTO: Dott.ssa Maria Teresa Piredda - Trasformazione incarico di Medicina

Specialistica Ambulatoriale nella Branca di Neuropsichiatria Infantile da tempo

Determinato a Tempo Indeterminato.



579 pag. 2 di 4

per n. 15 ore settimanali presso il Distretto di Siniscola, con anzianità di incarico dal

16.06.2010;

VISTA la nota prot. n. 22193 del 02.04.2011 con la quale l’ASL di Sassari comunica che con

deliberazione n. 305 del 29/03/2011 il rapporto di lavoro della Dott.ssa Maria Teresa Piredda

è stato trasformato da Tempo determinato a Tempo indeterminato a far data dal 01/01/2010

in esecuzione dell’art. 23 comma 13 dell’ACN e in applicazione dell’art. 8 dell’A.I.R.;

ATTESO che nell’ambito della programmazione dell’attività specialistica ambulatoriale

interna perdurano le esigenze assistenziali e di servizio;

RITENUTO sulla base della nota prot. n. 22193/2011 dell’ASL di Sassari e ai sensi dell’art. 8

dell’A.I.R. di dover trasformare il rapporto di lavoro instaurato presso questa ASL dalla

Dott.ssa Maria Teresa Piredda, medico specialista ambulatoriale nella branca di N.P.I., da

tempo determinato a tempo indeterminato con decorrenza 16.06.2010;

VISTO l’art. 12, comma 8 della L.R. n. 3/2009;

VISTA la L.R. n. 10/2006;

VISTO il D.Lgs: n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità

e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n. 941 del 17/06/2010;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi

ai sensi dell’art. 7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

VISTA la Deliberazione 17/5 del 31/03/2011 con la quale la Giunta Regionale della

Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

Per i motivi esposti in premessa;



579 pag. 3 di 4

DELIBERA

a) di procedere ai sensi dell’art. 23 comma 13 dell’ A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i

medici specialisti ambulatoriali interni, medici veterinari ed altre professionalità del

23.03.2005, integrato e consolidato con le modificazioni incluse nell’ACN del

29.07.2009 e ai sensi dell’ art. 8 dell’A.I.R., alla trasformazione del rapporto di lavoro

da tempo determinato a tempo indeterminato della Dott.ssa Maria Teresa Piredda,

specialista ambulatoriale interno nella branca di N.P.I. con n. 15 ore settimanali di

attività presso questa ASL a decorrere dal 16 Giugno 2010;

b) di dare atto che la trasformazione dell’incarico comporta una riduzione della spesa per

l’attività specialistica;

c) l’incarico a rapporto professionale di cui sopra è disciplinato dal vigente ACN alle

condizioni economiche e normative in esso contenute;

d) d’incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Cure Primarie,

l’Ufficio Coordinamento Giuridico e Economico – Medici Convenzionati e il Distretto di

Siniscola, ciascuno per la parte di propria competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO
f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott.ssa Graziella Pirari

Estensore della delibera
f.to Sig.ra R.Angioi



579 pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 12.05.2011

.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


